МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 «ВАСИЛЕК»

(МБДОУ № 6 «Василек»)

П Р И К А З

21.06.2023                                                                                   № ДС6-11-208/3

г. Сургут

О назначении ответственных

за снятие и хранение суточных проб

в МБДОУ № 6 «Василек»

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания воспитанников МБДОУ № 6 «Василек» в 2023-2024

учебном году, а также в целях соблюдения требований при приготовлении и

реализации готовой продукции от каждой партии приготовленных блюд,

обеспечения контроля за приготовлением пищи для детей, обеспечения снятия

и хранения суточных проб

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за снятие и хранение суточных проб шеф-

поваров МБДОУ № 6 «Василек» корпус по ул. Нефтяников, д.27/1 - Халикову

Е.А., корпус по пр. М.Поливановой, д.8 – Светченко М.В.

2. Шеф-поварам:

2.1. Соблюдать требования СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» при снятии и хранении суточных проб.

2.2. Пробы хранить в специальном холодильнике.

3. В отсутствие шеф-повара снятие проб и их хранение возложить на

поваров детского питания.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  Подписано электронной подписью

Сертификат:
0A591585C7E1EF183EDE75FF17D233E3
Владелец:
 Кушникова  Вера Валерьевна
Действителен: 23.01.2023 с по 17.04.2024

    В.В. Кушникова